
UCHWAŁA NR XLI/275/2022 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody i ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6k 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kołbiel uchwala, co następuje: 

§ 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Kołbiel, powstającymi 
na nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 25,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego na terenie 
gminy Kołbiel. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów  komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
50,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego na terenie gminy Kołbiel. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XX/143/2020 Rady Gminy Kołbiel z dnia 11 grudnia 2020 roku w sprawie 
wyboru metody i ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Kołbieli. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97E29D80-B5A8-47E4-B124-D8F15BC9E2C7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W myśl postanowień art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), gmina ma prawo stanowienia, w formie uchwały, aktów prawa miejscowego 
obowiązujących na obszarze gminy, tylko na podstawie upoważnień ustawowych. 
Upoważnienie to wynika z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1297 z późn. zm.). Na tej podstawie Gmina podejmuje uchwałę 
dokonując w niej wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1  ustawy o utrzymaniu  czystości i porządku w 
gminach, metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z pośród  metod wymienionych ustalono, iż opłata za odbiór 
odpadów komunalnych stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty. 
Zgodnie z art. 6f ust 3 ww. ustawy podstawę wynagrodzenia za odbiór odpadów stanowi stawka za 1 tonę 
odebranych odpadów.  
Przeprowadzone postępowanie przetargowego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Kołbiel, wyłoniło wykonawcę 
odbioru odpadów na rok 2023  z najniższą ofertą o wartości: 2 301 444,88 zł, która została złożona przez 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe LEKARO Jolanta Zagórska, Wola Ducka 70A. 
W związku z powszechnym obowiązkiem segregacji oraz kosztami zagospodarowania i odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości proponuje się wysokość stawki podstawowej w wysokości 25,00 
zł za miesiąc od mieszkańca zamieszkującego na terenie gminy Kołbiel.  
Obecnie Rada Gminy zobowiązana jest również określić stawki opłaty podwyższonej, w przypadku, gdy 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 
Zgodnie z art. 6k ust. 3 wysokość stawki opłaty podwyższonej powinna być nie niższa niż dwukrotna 
wysokość i nie wyższa niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej. W przedstawianym projekcie 
uchwały, stawki podwyższonej opłaty za odpady niesegregowane, zostały podane w dwukrotności stawki 
podstawowej.  
Kalkulacja wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
liczba mieszkańców – 8200 
koszt funkcjonowania systemu tworzą następujące kwoty 
2 301 444,88zł – roczny koszt odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów, 
   158 555,12zł – obsługa administracyjna 
2 460 000,00zł 
 
Proponowana stawka miesięczna na mieszkańca jeśli odpady są segregowane wynosi 25,00zł  
stawka 25,00 zł x 8200 osób x 12 miesięcy = 2 460 000,00 zł 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97E29D80-B5A8-47E4-B124-D8F15BC9E2C7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



